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VII Piknik Archeologiczny w Sąsiadce

W niedziele 7 lipca 2024 roku miało miejsce kolejne ciekawe wydarzenie organizowane w naszej gminie, a był to VII
Piknik Archeologiczny w Sąsiadce. Miejscowość słynie ze znajdującego się tutaj grodziska. Stanowi ono pozostałość po
historycznym grodzie  Sutjejsk.  Był  to  jeden  z  tzw.  Grodów  Czerwieńskich,  leżący  na  średniowiecznym szlaku
handlowym łączącym Kijów z  Krakowem. Jest  to  więc doskonałe  miejsce do organizacji  imprezy o  charakterze
historycznym i  przybliżenia mieszkańcom, jak również turystom historii  i  informacji  na temat tego ciekawego i
unikatowego miejsca, znajdującego się na mapie naszej gminy.

Tegoroczna impreza rozpoczęła się o godzinie 14:00 uroczystą mszą św., której przewodniczyli ks. Jarosław Nowak z
parafii  pw.  Znalezienia  Krzyża  Świętego  w  Mokremlipiu  oraz  ks.  Grzegorz  Kopczyński  z  parafii  pw.  Świętego
Maksymiliana Kolbego w Deszkowicach. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Sułów Pan Piotr Kaliszewski rozpoczynając
imprezę  i  witając  zebranych  gości.  Po  przemówieniach  i  przedstawieniu  rysu  historycznego  nastąpiły  występy
zaproszonych zespołów. Jako pierwsza wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sułów i Nielisz skupiając wokół
siebie miłośników orkiestr dętych. Dużym zainteresowaniem cieszył się również występ Drużyny Grodu Sutjejsk oraz
Drużyny Grodów Czerwieńskich.  Po zaprezentowaniu ubioru i  wyposażenia dawnych wojów odbył  się  ciekawy i
żywiołowy pokaz walk. Do zabawy zaproszone zostały także dzieci, które poddały próbie wytrzymałość uzbrojenia
wojowników. Dla starszych uczestników imprezy również przewidziana została rywalizacja,  w której  można było
przetestować swoją siłę. W klimat minionych czasów wpisał się również występ gwiazdy wieczoru zespołu VIATORES.
Jest to zespół muzyki dawnej, który gra utwory z minionych wieków na replikach historycznych instrumentów. Swoją
twórczość poetycką zaprezentowała także mieszkanka wsi Sąsiadka Pani Maria Ferenc. Zabawę do późnych godzin
wieczornych umilał duet DJ Ernest-DJ4You, którzy żywiołowo zachęcali uczestników do wspólnej zabawy.

Podczas całego pikniku liczne stoiska kół gospodyń wiejskich (KGW Sąsiadka, Stowarzyszenie Nasz Sułowiec, KGW
Deszkowice Pierwsze, KGW Rozłopy Kolonia) serwowały przepyszne jedzenie, które przyciągnęło mnóstwo koneserów.

Ciekawym punktem podczas VII Pikniku Archeologicznego w Sąsiadce było także stoisko Muzeum Skarbów Ziemi i
Morza ze Szczebrzeszyna. Muzeum w swoich zbiorach posiada wiele ciekawych eksponatów z różnych zakątków
świata. Na odwiedzających stoisko, podczas imprezy czekały m.in.: skamieniałe drzewo z Afryki, ząb prehistorycznego
rekina Megalodona i wiele innych niezwykłych eksponatów.

Podczas całej imprezy przewidziano mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Dużą popularnością cieszyły się dmuchane
zjeżdżalnie i stoiska z zabawkami. Dzięki obecnym na pikniku grupom rekonstrukcyjnym, uczestnicy mieli okazję nie
tylko poznać zwyczaje i uzbrojenie dawnych wojów ale samemu przymierzyć niektóre elementy z tego uzbrojenia. Na
zainteresowanych  czekały  stanowiska  łucznicze,  gry  i  zabawy  sprawnościowe  oraz  areny  do  walki  na  miecze
piankowe.

VII Piknik Archeologiczny w Sąsiadce przebiegł pod znakiem dobrej zabawy i odpoczynku a uśmiechy i zadowolenie
zwłaszcza najmłodszej części uczestników nie zniknęły z ich twarzy do końca imprezy.


